EMENDA Nº   1, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 41

 DE 2001

(SL nº 473 de 2001)

Altere-se o artigo 1º das Disposições Transitórias do Projeto de Lei Complementar em epígrafe:

Artigo 1º  -  Os procedimentos em curso, que versem sobre a matéria tratada nesta lei complementar, serão prontamente encaminhados à CORCAT, no estado em que se encontram.

J U S T I F I C A T I V A

Considerando que a matéria tratada não dispensa a formalidade e visando garantir o fiel cumprimento da proposta apresentada pelo Poder Executivo, apresentamos esta emenda para apreciação desta Casa.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO VAZ DE LIMA
DEPUTADO VITOR SAPIENZA

Sistema STL - Código de Originalidade:281101162600520